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ADUXA GEOTEXTILVLIES
DIE UNIVERSELLE LOSUNG IM ERD- UND STRASSENBAU

HOHE QUALITAT

Die gleichbleibend hohe Qualitat

von aduxa Geotextilvlies steht im
Mittelpunkt der Produktpolitik.
Hochwertige Rohstoffe und laufende
Qualitatskontrollen burgen fur

eine hohe Materialgiite.

aduxa Geotextilvlies ist zertifiziert
nach DIN EN I1SO 9001:2000 und der

Gutetiberwachung Geokunststoffe
IVG.

ADUXA GEOTEXTILVLIES

TECHNISCHE DATEN

I Alle Angaben in dieser Broschiire sind ohne Ge-

= wihr. Technisch bedingte Anderungen, Druckfehler

und Irrtimer bleiben vorbehalten.

Geotextilrobustheitsklasse
(GRK) 3, 4 und 5 sowie aduxa Geo-
textilvlies 130g

| Rohstoff: Polypropylen (weiB)

| mechanisch verfestigt

| thermisch verfestigt (kalandriert)
| detektorgepriift

| Rollenbreite: 1, 2, 4 oder 6 Meter

| Rollenldnge: 100 Meter

FILTERN, TRENNEN, DRANEN UND SCHUTZEN

GEOTEXTILVLIES - PRODUKT MIT MEHRWERT
FINDEN SIE DEN PASSENDEN VLIESSTOFF

Einbauanleitung und Ausschreibungstexte finden sie unter www.aduxa.de

ADUXA GEOTEXTILVLIES
INHALT

SEITE 03 - 04

SEITE 05 - 07
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ADUXA GEOTEXTILVLIES
FILTERN, TRENNEN, DRANEN UND SCHUTZEN

OPTIMIERT FUR DEN VIEL-
FALTIGEN EINSATZ

aduxa Geotextilvlies ist in vielen Bereichen
des Ingenieurbaus einsetzbar und findet
Verwendung in Wasser-, Deponie-, Straf3en-
und Wegebaumafinahmen sowie im Garten-
und Landschaftsbau, Tunnelbau und in der
Landwirtschaft.
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aduxa Geotextilvlies wird als Filter in Ent-
wasserungsanlagen des Erdbaus eingesetzt
und verhindert - bei hoher Entwésserungs-
leistung - das Durchschwemmen von feinen
Bodenteilchen.

Als Trennlage verhindert aduxa Geotextil-
vlies die Vermischung einzelner Schichten.
Schiittmaterial oder Tragschichten bleiben

somit wesentlich ld@nger funktionsfahig.

Bei geringen Dranwassermengen kann aduxa
Geotextilvlies auch zur Wasserableitung in
der Geotextilebene eingesetzt werden.

Vliesstoffe mit htheren Grammaturen
schutzen Kunststoffdichtungsbahnen oder
Rohre vor mechanischen Beschadigungen.

ADUXA GEOTEXTILVLIES
HOCHWERTIGE UND UV-BESTANDIGE
VERPACKUNG

Die Verpackung des aduxa Geotextilvlies in der
Signalfarbe rot ist strapazierfahig und best&n-
dig gegen UV-Strahlung.



PRODUKTVORTEILE

widerstandsféhig gegeniiber
Einbaubeanspruchungen

flexibel und daher anpassungsféhig
an Bodenunebenheiten

hohe Kontaktreibungswinkel

langfristig filterwirksam wegen
groBerer Vliesstoffdicke

hohe Durchldssigkeit

hoher Abriebwiderstand

bis zu 6 m breite Rollen

100 m Rollenldnge

DIN EN ISO 9001 : 2000 zertifiziert
IVG zertifiziert

unkomplizierte Handhabung und
einfacher Einbau

SICHERE ANWENDUNG

aduxa Geotextilvlies zeichnet sich durch
seine langfristig wirksame Filterstabi-
litat aus.

Die Dehnbarkeit ist beispielhaft hoch
und steigert gemadl3 dem »FGSV-Merk-
blatt fur die Anwendung von Geotex-
tilien und Geogittern im Erdbau des
Stral2enbaus« bei Vliesstoffen den Wi-
derstand gegenuber Durchschlag- und
Durchdrickbeanspruchungen.

aduxa Geotextilvlies gewahrleis-

tet aufgrund seiner hohen Dicke die
nctige Sicherheit als Schutzlage. Die
mechanische Verfestigung und die
daraus resultierende hohe Dehnbarkeit,
Abriebfestigkeit und Robustheit stellen
ein Hochstmal? an Sicherheit dar, be-
sonders bei dynamischen Lasten und
grobem Schittmaterial.

Weitere Informationen zu den Geotextil-
Robustheitsklassen (GRK) erhalten Sie
auf der Seite 6 dieser Broschure.

ADUXA GEOTEXTILVLIES
MULTITALENT IM TIEFBAU |
PRODUKT MIT MEHRWERT

ADUXA GEOTEXTILVLIES
UNKOMPLIZIERTE HANDHABUNG

aduxa Geotextilvlies ist ohne Schwierigkeiten auf
der Baustelle zu handhaben und einzubauen.

WIRTSCHAFTLICHKEIT

Durch den Einsatz von aduxa Geotextil-
vlies ist es moglich, weniger Fullmate-
rial einzusetzen und somit auch Aushub
zu reduzieren. Dadurch sinken nicht
nur die Baukosten, sondern auch die
Instandhaltungskaosten in erheblichem
Malze. Das gilt besonders im Vergleich
zu herkommlichen Bauweisen. Daraus
folgt fur Sie: geringe Baukosten, gerin-
ge Folgekosten, héhere Leistung.
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(X) aduxa

FINDEN SIE DEN PASSENDEN VLIESSTOFF

Bestimmen Sie fiir |hr Straf3enbauprojekt
die richtige Geotextilrobustheitsklasse
(GRK-Klasse)(1) des Vliesstoffes ganz ein-
fach mit Hilfe folgender Tabelle.

1. SCHUTTMATERIAL BESTIMMEN

} AS1

KEIN EINFLUSS

| rund }AS2
GROB- UND GEMISCHT KORNIG
| scharf }ASB
B | rund }ASB
GROB- UND GEMISCHT KORNIG
MIT = 40% STEINE
| scharf }ASl&
N | rund }Aslt
GROB- UND GEMISCHT KORNIG
MIT 2 40% STEINE
| scharf }ASE

@ bitte wenden Sie sich an unsere Fachabteilung

2. MIT ANWENDUNGSFAKTOREN KOMBINIEREN

| Einbau des SchiittmaterialsPriifverfahren*

A 4 v
| von Hand | maschinell
| Beanspruchung durch Verdichten
v v
| keine | maschinell
| Spurrinnentiefe durch Bauverkehr
v v v v v
| keine | bis 5 cm | 5-15 cm | 15-30 cm <30 cm
| AB1 | AB2 | AB3 | AB4 | AB5
v v v v v
pone |- |- |- |-
}GRKB | GRK 3 | GRK 3 | GRK 4 | GRK 5
} GRK 3 | GRK 3 | GRK 4 | GRK 5 | 1@
}GRKE | GRK 3 | GRK 4 | GRK 5 | 1@
} GRK 4 | GRK 4 | GRK 5 | 1@ | 1@
} GRK 4 | GRK 4 | GRK 5 | 1@ | 1@
} GRK 5 | GRK 5 | 1@ | 1@ | 1@

GRK-KLASSEN UBERSICHT FUR VLIESSTOFFE - DIE RICHTIGE GRK-KLASSE FINDEN

GRK Klasse( Artikelnummer | Trennen |
AXGT13GRK21

130G AXGT13GRK22

(KEINE GRK- AXGT13GRK24 | X

KLASSIFIZIERUNG) | AyxeT13GRK26
AXGT15GRK32
AXGT15GRK34

GRK 3 - 150G AXGT15GRK36 | **
AXGT20GRK32

GRK 3 - 200G AXGT20GRK34 | xx
AXGT20GRK36
AXGT25GRK42

GRK 4 - 250G AXGT25GRK44 | x x
AXGT25GRK46
AXGT30GRK52

GRK 5- 300G AXGT30GRK54 | x x x
AXGT30GRK56

Filtern | Bewehren

Fur die Aus-
wahl des
passenden
Bewehrungs-
materials
wenden Sie
sich an unser
Fachpersonal.

X X

Anwendungen

Garten und Landschaftsbau mit geringen Anforderungen: nicht im Erdbau des
Straenbau z.B. Gartenwege, Trennlage fuir Zwischenlager von Schuttgtitern

Trenn- und Filterlage auf feinkdrnigen Untergrund mit geringen Verformungen,
Trennlage bei StraBenbau mit geringer Beanspruchung, Umhiillung von Drain-
kérpern mit sandigen Béden oder Rundkorn bis 16 mm

Trenn- und Filterlage auf feinkdrnigen Untergrund mit geringen Verformungen,
Trennlage bei Straenbau mit geringer Beanspruchung, Umhillung von Drain-
kérpern mit sandigen Béden oder Rundkorn bis 16 mm

Trenn- und Filterlage auf weichem feinkérnigen Untergrund mit LKW-Spuren
bis 15 cm Umhiillung als Filterschicht von Entwésserungseinrichtungen,Drain-
graben,Rigolen etc.

Trenn- und Filterlage auf sehr weichem, feinkdrnigen Untergrund mit
LKW-Spuren bis 30 cm z.B. BodenaustauschmalRnahmen

M nach Merkblatt tber die Anwendung von geokunststoffen im Erdbau des StraRenbaus (M. Geok. E.) des FGSV.
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TECHNISCHE DATEN

aduxa Geotextilien sind auf Basis der aktu-
ellen Normen gepriift und zertifiziert. Das
Vlies ist als Rollenware in Breiten von

Tm, 2m, 4 m oder 6 m erhaltlich.

Eigenschaft

ROHSTOFF

MASSE PRO FLACHENEINHEIT

ZULASSIGE ABWEICHUNG
MINDESTGEWICHT GEM. GRK-KLASSIFIZ.
SCHICHTDICKE

HOCHSTZUGKRAFT, MD / CMD**
HOCHSTZUGKRAFTDEHNUNG, MD / CMD**

STEMPELDURCHDRUCKKRAFT

VERFORMUNG BEI STEMPELDURCHDRUCKKRAFT

CHARAKTERISTISCHE OFFNUNGSWEITE

WASSERDURCHLASSIGKEIT - V. -INDEX

H50

WASSERDURCHLASSIGKEIT -
DURCHFLUSSRATE

H50

WASSERABLEITVERMOGEN IN
DER EBENE BEI 2kPa, (h/h, i=1)

DETEKTORGEPRUFT

ROLLENABMESSUNGEN, BREITE x LANGE
ARTIKELNUMMER

Die Lénge der Rollen betragt in den Robus-
theitsklassen GRK 3, 4 und 5 sowie beim
aduxa Geotextilvlies 130 g jeweils 100 Meter.

Priifverfahren*

DIN ENISO 9864

DIN ENISO 9864

DIN ENISO 9864

| Einheit
| g/m?

| g/m?

| g/m?

DIN ENISO 9863-1 | mm

DIN ENISO 10319
DIN ENISO 10319
DIN ENIS0O 12236
DIN ENISO 12236
DIN ENISO 12956
DIN ENISO 11058

DIN ENISO 11058

DIN EN1SO 12958

| kN/m

E

mm

aduxa 130

130

0.8

5,0/7.0

40/30

1.300

30

90

9,0 x 107

90

ja

1,00x100
AXGT13GRK21

2,00 x 100
AXGT13GRK22

4,00x100
AXGT13GRK24

6,00x100
AXGT13GRK26

aduxa 150
GRK3

Polypropylen (PP), weil

167

2150

0.8

7.5/1,0

40/30

1.670

30

80

8,0 x 107

80

3,0x10°2

2,00 =100
AXGT15GRK32

4,00x100
AXGT15GRK34

6,00x100
AXGT15GRK36

| 200
| -20

2150

| 11

| 9,0/14,0
| 40/30

| 1.800

| 30

| 70

| 6,0x107

60

3,0x107

2,00 x 100
AXGT20GRK32

4,00 =100
AXGT20GRK34

6,00x100
AXGT20GRK36

*in Anlehnung an, **md = machine direction (Produktionsrichtung), cmd = cross machine direction (quer zur Produktionsrichtung)
Die aufgefiihrten technischen Daten sind Richtwerte, die in Laboratorien und/oder bei Prifinstituten erzielt wurden. Technische Anderungen vorbehalten.

-28

2250

13

12,0/18,0

40/30

2.780

30

70

4,0x107

40

3,0x10°

2,00 x 100
AXGT25GRK42

4,00 x100
AXGT25GRK44

6,00x100
AXGT25GRK46

ADUXA GEOTEXTILVLIES

PRODUKT MIT MEHRWERT
aduxa 200 aduxa 250 aduxa 300
GRK3 GRK4 | GRK5

333

-33

2300

15

16,0/23.0

40/30

3.890

30

60

3,5x107

35

3,0x107

2,00 x100
AXGT30GRK52

4,00x100
AXGT30GRK54

6,00 x100
AXGT30GRK56
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